GOBIERNO REGIONAL DE UCAYA

HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA
UNIDAD DE LOGISTICA
SIE-SIE-5-2023-GRU-HRP-CS-2

CORMITE BE CC ECCIAN
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
SIE-SIE-5-2023-GRU-HRP-CS-1 (Segunda Convocatoria), DEL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA: “ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS - CLORURO DE
SODIO, 0,9 % INYECTABLE, 1 L FRASCO PARA ATENCION DE PACIENTES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA”

VALOR ESTIMADO: S/, 123,652.20 SOLES.

En la oficina de la Unidad de Logistica del Hospital Regional de Pucallpa, siendo las 11:30 am
horas del dia 17 de Noviembre del afio 2023; se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante FORMATO N° 4 Designacién de Comité de Seleccién, encargado de llevar acabo
el acto de admision, calificacion de oferta y oforgamiento de la buena pro DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-SIE-5-2023-GRU-HRP-CS-2 (Segunda
Convocatoria), DEL OBJETO DE LA CONVOCATORIA: “ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS - CLORURO DE SODIO, 0,9 % INYECTABLE, 1 L FRASCO PARA ATENCION DE
PACIENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA”, dando inicio a la APERTURA

«é"g ELECTRONICA, EVALUACION Y ADMISION DE LAS OFERTAS, el mismo esta integrado por las
g S siguientes personas:
e

¢ Q.F MARIA DEL PILAR MENDOZA CUIBIN PRESIDENTE TITULAR

e Q.F GOYA RAQUEL MOSCOSO AVENDANO 1ER MIMBRO TITULAR

e MG. ADM. TANIA LOZANQO VARGAS 2D0 MIEMBRO TITULAR

Se inicia el acto, en seguida el comité de seleccién de la entidad realiza el ingreso al SE@CE a
fin de proceder a la verificacion del registro de participantes:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Proveed
1 m":";UC"' 20377339461 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 10/11/2023  valido 10/11/2023 20377338461 (o) |
Proveedor
2 e 2439194236 DROFARELRL. 16/11/2023  Valide 16/11/2023 20430194236 Qe[) |
Proveedor |
3 c:n"m | 20491366339 IMPDRTACIONES MEDICAS 108 S.A.C. 10/11/2023  valido 1071172023 20401366330 Qe [] |
Proveedor " N
4 or 20509802101 CORPORACION ALESSANDRA SA.LC. 10/11/2023  Vilido 1071172023 20spesszimn Qo) |
Proveedor ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |
5 20517745589 ils 10/11/2 7 oS
el Eeiscat i 10/11/2023  vilido 0/11/2023 20517745589 Qo]
| proveedor DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
6 20566444586 16/11/2023  Valid 16/11/2023 20566444586 al) |
® connuc DROGUERIA KRISOR S.A.C. 11y = 4 Oel |
] Proveedor g
(7 20607197955 YAJEMADROGUERIAS SAC. 15/11/2023  Vilido 15/11/2023 20607197955 (o[}
I h 7 reaistros enconinedes, nﬁsl;avnidn T rﬂ:‘i‘st‘m!si. :15 1 a-f Eaum-ﬁi 1.
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2. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

Acto seguido se revisa la relacion de postores inscritos los cuales presentaron oferta valida y se
ancontré con lo siguiente: se verificd que de los 07 (Siete) postores gue se inscribieron correctamente,
04 (cuatro) postores presentaron oferta valida de acuerdo a las bases estandarizadas

ECHOPHARMA SOCIEDAD

1 20517745589 ANONIMA CERRADA - 15/11/2023  16:14:36 20517745589 15/11/2023 16:15:59 Enviado Valido OLF
ECHOPHARMA SAC
TMPORTACIONES HEDICAS JOR »
ONAL a‘:d" 1 20491366339 o 16/11/2023 224210 20491366335  16/11/2023 224335  Enviado  Valido o |

A :

QT < & CORPORACION ALESSANDRA i
o ‘%0 3 20500882101 o 16/11/2023  17:09:52 20509882101  16/11/2023  17:10:14  Enviado  Valido Gy
s = SAL
5 )

DL, oREDGENTE § 2 DROGUERIA KRESOR SOCIEDAD
o EDE A .4 20566444586 ANONIMA CERRADA - 16/13/2023 20:28:07 20566444586  16/11/2023  20:30:00  Enviado  Valido @l
%,

g I
¢ SELECCION ™ __ DROGUERIA KRISORSAL.

"4 regisros encenirados, mosirands 4 regisiro(s), de 122, Piging 1/1.
3. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, el COMITE DE SELECCION procede con la apertura electronica de las ofertas a través
del SEACE, verificando la presentacion de los documentos requeridos en la seccidn especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y determinar si las ofertas contienen la documentacion de presentacion obligatorio. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida, lo cual se determina segln el siguiente
detalle:

TR
Hyon o

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2). SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de ias Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo IIl de la presente seccion.

(Anexo N° 3) S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE

€) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comin,
el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
f) £l postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los "Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccitn de las bases. S CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE Sl CUMPLE
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a) Los postores que soliciten el beneficio de la excneracion del
IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la
inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracion S| CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de fa
exoneracion del IGV (Anexo N° 5).

| ADMITIDO

4, RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES:

El periodo de lances se llevo acabo de acuerdo al calendario de la ficha de seleccion publicada en el
SEACE, finalizado dicho periodo el sistema procesa los lances recibidos, ordenando a los postores
segln el monto de su tltimo lance, estableciendo el orden de prelacién de los postores segln nimero

QNAL U 3

N 0NAG S i : - .
{éc;\g_;i ) de ltem, en tal sentido se obtuvo el siguiente reporte:
33 2
Q9 =
o, Eominnte § = REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
%" COMTECE = &, Subasta Inversa Electronica No - STE-SIE-5-2023-GRU-HRP-C$-2
& seLecoon S

e
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI-HOSPITAL DE APOYO DE PUCALLPA
No Item 1
Descripcién del Iten SODIO CLORURD 900 MG/100 ML (0,9 %) INY 1L
Moneda Soles
No Evento Observacion
3 Apertura de Propuestas econdgmicas item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo
del item de Lances en Linea, en la fecha y hora 17/11 /2023 08:00:00
Se inicié la mejora de precios en la fecha v hora:
2 Lances de Postores en Linea 17/11/2023 08:00:00. Participaron en la mejora de precios 4
Postaores. Se obtuvo como mejor precio: 103000 Soles
3 Ao e Ciarie dul Ran El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
17/11/2023 0B:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 17/11/2023 09:00:00.
El orden de prelacién de los items se realizd en la fecha y
5 Orden de Prelacién del item hora: 17/11/2023 09:00:10. En dicho evento no se produjo
ningdn empate
T 1 registros encentrades, mestrando 1 regisiro(s), de 1 a 1. Pagina 171, 3
P
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-5-2023-GRU-HRP-CS-2
~i
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI-HOSPITAL DE APOYO DE PUCALLPA
No Item 1
Descripcion del Itend S0DIO CLORURO 900 MG/ 100 ML (0,9 %) INY 1L
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del poster altima Oferta
ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONTIMA CERRADA -
1 20517745589 103000
ECHOPHARMA SAC
2 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR 5.A.C. 111300
3 20566444586 DROGUERIA KRISCR SOCIEDAD ANONIMA 117660
CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C.
4 205098682101 CORPORACION ALESSANDRA 5.A.C. 125790

1 registros encontrados, mostrande 1 registre(s), de 1a 1, Pagina 1/ 1.
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SUBSANACION DE LA OFERTA

MITE DE ™

En la etapa de Admision de la propuesta técnica de la oferta el comité de seleccidn, solicita la
subsanacion de la oferta al postor ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECHOPHARMA
SAC, postor que ocupa el primer lugar segun orden de prelacion, mediante CARTA N° 001-2023-HRP-
CS-2, de fecha 17 de Noviembre del 2023, en el plazo maximo de 01 habil mediante el sistema
Electronico de Contrataciones del Estado - SE@CE, conforme al articulo 60 Subsanacion de Oferta,
numeral 60.1, 60.2 inciso b) del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Mediante el sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SE@CE, de fecha 17 de Noviembre del
2023, ia empresa ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECHOPHARMA SAC, remitio Ia
subsanacion de oferta (foliatura de oferta).

ADMISION DE PROPUESTA TECNICA DE LA OFERTA:

Siendo las 09:45 a. m del martes 21 de noviembre del 2023, el comité de seleccién procede a la admision
de propuesta técnica de la oferta:

Tomando en cuenta el orden de prelacion y considerando la oferta admitida de cada postor, el comité de
Seleccion, obtuvo como resultado el mismo que se detalla de la siguiente manera:

ITEM 1: SODIO CLORURO 900 MG/100 ML (0,9 %) INY 1L

> Se verifico los documentos dei postor. ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
ECHOPHARMA SAC, con RUC N° 20517745589 que ocupo el Primer Lugar segln orden de
prelacién, quien ha cumplido con presentar los documentos requeridos en las bases y cuya
oferta ha sido ADMITIDA.

» Se verifico los documentos del postor IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C., con RUC N°
20491366339, que ocupo el Segundo lugar segun orden de prelacion; quien ha cumplido con
presentar los documentos requeridos en las bases y cuya cferta ha sido ADMITIDA,

> Se verifico los documentos del postor DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- DROGUERIA KRISOR 8.A.C, con RUC N° 20566444586, que ocupo el Tercer lugar segln
orden de prelacién; quien ha cumplido con presentar los documentos requeridos en las bases y
cuya oferta ha sido ADMITIDA.

» Se verificd los documentos del postor CORPORACION ALESSANDRA S.A.C., con RUC N°
20509882101, que ocupo el Cuarto lugar segln orden de prelacion; quien ha cumplido con
presentar los documentos requeridos en las bases y cuya oferta ha sido ADMITIDA.

ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONMA | ayram
CERRADA - ECHOPHARMA SAC S/1ae00.80
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SAC.

DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD
3 ANONIMA CERRADA - DROGUERIA S/ 117,600.00
KRISOR SALC.

4 CORPCRACION ALESSANDRA S.A.C, S/ 125,790.00

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados de la calificacion y de conformidad con el Art. 76° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobada
mediante Decreto Supremo N° 234-2022-EF, el resultado da como ganador al postor:

ITEM : SODIO CLORURO 900 MG/100 ML (0,3 %) INY 1L

ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA - ECHOPHARMA SAC $/103,000.00

Sin otro particular se concluye dicho acto, siendo las 11:20 PM horas del mismo dia, suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.

Q.F. MARIA DEL PILAR MENDQZA CUIBIN
PRESIDENTE TITULAR DE COMITE DE SELECCION
SIE-5IE-5-2023-GRU-HRP-CS-2

%Q%N
MG. ADM. T. LOZANO VARGAS .
Q.F. GOYA RAGUEL MOSCOSO AVENDANO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DE COMITE DE SELECCION

PRIMER MIEMBRO TITULAR DE COMITE DE SELECCION SIE-SIE-5-2023-GRU-HRP-CS-2
SIE-SIE-5-2023-GRU-HRP-C5-2




